

E-ZAK

Naše zn. 25943/2024-SŽ-OŘ HKR-NPI  
Listů/příloh 2/0

Vyřizuje Ing. Jan Jirowetz  
Telefon +420 972 341 297  
E-mail ORHKRzvv@spravazeleznic.cz

Datum 7. srpna 2024

## **Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 2 k veřejné zakázce – 64024073 Cyklická obnova trati v úseku Pardubice (mimo) - Kolín (mimo)**

Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážďená 1003/7, PSČ 110 00, organizační jednotka Oblastní ředitelství Hradec Králové, tímto zveřejňuje na základě dotazů dodavatelů v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů **vysvětlení a změnu** Zadávací dokumentace na veřejnou zakázku o názvu:

### **Cyklická obnova trati v úseku Pardubice (mimo) - Kolín (mimo)**

#### **Dotaz dodavatele č. 10:**

*Žádáme zadavatele o bližší technický popis souvislého broušení kolejnic. S jakým úběrem zadavatel uvažuje při současném stavu kolejnic. Do soupisu byla použita položka „Opravné souvislé broušení kolejnic R260 příčný a podélný profil oprava příčného a podélného profilu“. V technické specifikaci díla není více informací ohledně broušení. Vzhledem k velkému rozsahu a dále také tomu, že hodnotící kritérium je i čas ve výluce, jsou výše uvedené informace k broušení z pohledu uchazeče nedostatečné. Uchazeč má dle těchto informací práce ocenit a vytvořit čas potřebný k realizaci?*

#### **Odpověď zadavatele č. 10:**

Zadavatel tímto sděluje, že uvažuje pro optimalizaci příčného a podélného profilu kolejnic maximální úběr materiálu do 2 mm a má tak za to, že poskytl dostatečné informace pro stanovení potřebného času potřebného k realizaci předemtných prací.

#### **Dotaz dodavatele č. 11:**

*V soupisu prací byla do všech SO, kde se vyskytuje souvislé broušení kolejnic použita položka „5910063050 Opravné souvislé broušení kolejnic R260 příčný a podélný profil oprava příčného a podélného profilu. 1m = 1m koleje“. Zadavatel upravil oproti sborníku UOŽI technický popis položky z m kolejnice na m koleje. Z jakého důvodu? Položka po této úpravě nemá změněný či upravený kód. Tato změna má i významný vliv na celkovou limitní cenu stavby.*

#### **Odpověď zadavatele č. 11:**

Zadavatel upravil popis položky po konzultaci s gestorem z GŘ a odborem O13. Uvedená položka obsahuje souvislé strojní broušení, při kterém se jedná o broušení obou pasů najednou. Nově pak zároveň Zadavatel předemtnou položku ve všech souvisejících částech Soupisu prací s výkazem výměr (Díl 4 zadávací dokumentace) přejmenoval jako „R2 Opravné souvislé broušení kolejnic R260 příčný a podélný profil oprava příčného a podélného profilu. 1m = 1m koleje“.

**Dotaz dodavatele č. 12:**

*Broušení výhybek, v technické specifikaci se uvádí základní broušení měněných součástí výhybky (jazky, opornice, srdcovky, středové kolejnice) a broušení součástí výhybek. Broušení součástí výhybek chápeme ty součásti, které se v rámci stavby nemění a jsou stávající, užití, v různém stavu opotřebení. Výše zmíněné jsou tedy dva rozdílné typy broušení výhybek. V soupisu prací je však již ve všech SO použita jen jedna položka, a to „5910070010 Základní reprofilace kolejnicových profilů výhybky broušení, frézování a hoblování. Žádáme o změnu v soupisu prací vložení vhodných položek k opravnému broušení jako např.: 5910075220 Opravná reprofilace výhybkové kolejnice šíře plochy do 30 mm hloubky přes 2 mm.*

**Odpověď zadavatele č. 12:**

Ano. Jedná se broušení stávajících součástí výhybky, které nebudou měněny. Rozsah broušení těchto součástí bude proveden dle parametrů, které jsou uvedeny v poznámce k položce. Z tohoto důvodu Zadavatel nemění položky v soupisu prací s výkazem výměr.

**V návaznosti na výše uvedené zadavatel zveřejnil v systému E-ZAK (profil zadavatele) opravený Díl 4 Soupis prací s výkazem výměr (64024073 Díl 4 Soupis prací s výkazem výměr VDZ2.xlsx).**

**Vzhledem ke skutečnosti, že byly zadavatelem provedeny změny zadávací dokumentace, postupuje zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 ZZVZ a prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to ze dne 23. 8. 2024 na den 28. 8. 2024.**

Zadavatel je dle § 212 odst. 4 ZZVZ v případě změny informací uvedených ve formuláři povinen odeslat opravný formulář. Opravný formulář Oznámení o zahájení zadávacího řízení bude uveřejněn na webovém portálu <https://vvz.nipez.cz/> (evidenční č. zakázky Z2024-033949). Změny se týkají těchto ustanovení:

**LHŮTY V ZADÁVACÍM POSTUPU DO PODÁNÍ NABÍDEK (GR-Lot-Deadlines1):**  
rušíme datum 23. 8. 2024 v 8:00 hod. a nahrazujeme datem 28. 8. 2024 v 8:00 hod.

**Všechny ostatní části zadávací dokumentace zůstávají v platnosti beze změn.**

Ing. Pavla Kosinová  
ředitelka Oblastního ředitelství Hradec Králové

**Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.**

**Doložka číslo:** 4835986

**Původní datový formát:** application/pdf

**UUID původní komponenty:** 38472d84-3c78-4484-85d2-c3f363fa8af9

**Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:**

System ERMS (zpracovatel dokumentu Jan JIROWETZ)

**Subjekt, který změnu formátu provedl:** Správa železnic, státní organizace

**Datum vyhotovení ověřovací doložky:** 07.08.2024 06:27:00



969b5f89-0ba6-46f8-83c0-2ad33efb452a